

ESCOLA ANITA GARIBALDI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº 01

Data e hora de abertura: 15 de Fevereiro de 2018 as 09hs

Objeto: aquisição de materiais de consumo, pedagógico e cantina, destinado a Escola Anita Garibaldi

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT | CONCORRENTE | | | | | | | | | |
|------|---|------|-------|----------------|------------|------------------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|---------------------------|------------|
| | | | | M.S.FEITOSA-ME | | PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME | | A.A.C.ROCHA-ME | | F.A.REIS DA COSTA-ME | | MARCUS V. DA S. AMORIM-ME | |
| | | | | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL | V.UNIT | V. TOTAL |
| 1 | Papel A4 com 10 resmas | Cx | 5 | R\$ 149,49 | R\$ 747,45 | R\$ 164,20 | R\$ 821,00 | R\$ 188,00 | R\$ 940,00 | R\$ 149,80 | R\$ 749,00 | R\$ 175,00 | R\$ 875,00 |
| 2 | Tooner p/ Impressora Multifuncional- E Studio 232, 25.000 copias orig. de fabrica | un | 2 | R\$ 395,00 | R\$ 790,00 | R\$ 495,00 | R\$ 990,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 287,00 | R\$ 574,00 | R\$ 455,00 | R\$ 910,00 |
| 3 | Tonner p/ impressora Samsung ML-2851 ND para 5000 impressões | un | 1 | R\$ 74,89 | R\$ 74,89 | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 95,00 | R\$ 95,00 | R\$ 365,00 | R\$ 365,00 |
| 4 | Tonner p/impressora Samsung, SCX 4623F para 2500 impressões orig. do fabricante da impressora | un | 1 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 | R\$ 200,00 | R\$ 200,00 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 | R\$ 360,00 | R\$ 360,00 |
| 5 | Cartucho colorido 662/662 CZ 103A original | un | 4 | R\$ 57,89 | R\$ 231,56 | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 78,00 | R\$ 312,00 |
| 6 | Cartucho colorido 662/662 CZ 104A original | un | 4 | R\$ 61,90 | R\$ 247,60 | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 80,00 | R\$ 320,00 |
| 7 | Pasta plástica com aba oficio fina | un | 15 | R\$ 1,25 | R\$ 18,75 | R\$ 1,21 | R\$ 18,15 | R\$ 1,66 | R\$ 24,90 | R\$ 1,20 | R\$ 18,00 | R\$ 1,75 | R\$ 26,25 |
| 8 | Pasta Plástica Com Aba Ofício média 3cm | un | 10 | R\$ 1,89 | R\$ 18,90 | R\$ 2,98 | R\$ 29,80 | R\$ 3,22 | R\$ 32,20 | R\$ 2,75 | R\$ 27,50 | R\$ 2,75 | R\$ 27,50 |
| 9 | Pasta Plástica com Presilha | un | 12 | R\$ 1,23 | R\$ 14,76 | R\$ 1,18 | R\$ 14,16 | R\$ 1,55 | R\$ 18,60 | R\$ 1,20 | R\$ 14,40 | R\$ 2,35 | R\$ 28,20 |
| 10 | Pasta AZ Ofício LL Economic Preta | un | 12 | R\$ 7,82 | R\$ 93,84 | R\$ 6,90 | R\$ 82,80 | R\$ 8,62 | R\$ 103,44 | R\$ 10,00 | R\$ 120,00 | R\$ 16,50 | R\$ 198,00 |
| 11 | Lápis Preto Grafite Corpo Verde - Com 72 Unidades | Cx | 5 | R\$ 15,22 | R\$ 76,10 | R\$ 18,90 | R\$ 94,50 | R\$ 17,82 | R\$ 89,10 | R\$ 32,00 | R\$ 160,00 | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 |
| 12 | Lapis De Cor Sextavado 12 Cores | Cx | 6 | R\$ 2,95 | R\$ 17,70 | R\$ 1,60 | R\$ 9,60 | R\$ 3,83 | R\$ 22,98 | R\$ 3,00 | R\$ 18,00 | R\$ 9,00 | R\$ 54,00 |
| 13 | Caneta Marcador CD/DVD Ponta Dupla | Cx | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 | R\$ 26,90 | R\$ 161,40 | R\$ 21,85 | R\$ 131,10 | R\$ 24,00 | R\$ 144,00 | R\$ 19,00 | R\$ 114,00 |
| 14 | Papel Madeira Branco e Amarelo | Fol | 100 | R\$ 1,15 | R\$ 115,00 | R\$ 1,90 | R\$ 190,00 | R\$ 0,73 | R\$ 73,00 | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----------|------------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|------------|-----------|------------|
| 15 | Grampeador alicate grampeia até 20fls/corpo de plástico e metal/capacidade de 130 | un | 5 | R\$ 15,99 | R\$ 79,95 | R\$ 26,90 | R\$ 134,50 | R\$ 24,20 | R\$ 121,00 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 |
| 16 | Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional | un | 2 | R\$ 49,68 | R\$ 99,36 | R\$ 49,60 | R\$ 99,20 | R\$ 63,00 | R\$ 126,00 | R\$ 48,00 | R\$ 96,00 | R\$ 62,50 | R\$ 125,00 |
| 17 | Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, anti-ferrugem | un | 5 | R\$ 4,80 | R\$ 24,00 | R\$ 1,99 | R\$ 9,95 | R\$ 4,60 | R\$ 23,00 | R\$ 2,50 | R\$ 12,50 | R\$ 3,60 | R\$ 18,00 |
| 18 | Grampo para grampeador profissional multiuso, 04 a 08mm, galvanizado, caixa com 1.000 unidades, anti-ferrugem | un | 5 | R\$ 3,90 | R\$ 19,50 | R\$ 8,90 | R\$ 44,50 | R\$ 4,60 | R\$ 23,00 | R\$ 8,00 | R\$ 40,00 | R\$ 6,00 | R\$ 30,00 |
| 19 | Clipe com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, n° 2/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade. | Cx | 4 | R\$ 1,56 | R\$ 6,24 | R\$ 2,19 | R\$ 8,76 | R\$ 3,85 | R\$ 15,40 | R\$ 2,00 | R\$ 8,00 | R\$ 2,75 | R\$ 11,00 |
| 20 | Clipe com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, n° 3/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade. | Cx | 3 | R\$ 1,66 | R\$ 4,98 | R\$ 2,19 | R\$ 6,57 | R\$ 3,85 | R\$ 11,55 | R\$ 2,00 | R\$ 6,00 | R\$ 2,75 | R\$ 8,25 |
| 21 | Clipe com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, n° 4/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade. | Cx | 3 | R\$ 1,66 | R\$ 4,98 | R\$ 2,19 | R\$ 6,57 | R\$ 3,85 | R\$ 11,55 | R\$ 2,00 | R\$ 6,00 | R\$ 2,75 | R\$ 8,25 |
| 22 | Tesoura escolar inox 25999/409 Slim Pequena | um | 3 | R\$ 1,45 | R\$ 4,35 | R\$ 1,89 | R\$ 5,67 | R\$ 2,59 | R\$ 7,77 | R\$ 1,50 | R\$ 4,50 | R\$ 6,00 | R\$ 18,00 |
| 23 | Fita Adesiva Transparente 48X45 CM pct 04 unidades | Pc | 3 | R\$ 7,52 | R\$ 22,56 | R\$ 5,90 | R\$ 17,70 | R\$ 5,80 | R\$ 17,40 | R\$ 8,90 | R\$ 26,70 | R\$ 8,75 | R\$ 26,25 |
| 24 | Fita dupla face 12x30cm pct 08 unidades | Pc | 3 | R\$ 23,84 | R\$ 71,52 | R\$ 15,10 | R\$ 45,30 | R\$ 31,62 | R\$ 94,86 | R\$ 22,00 | R\$ 66,00 | R\$ 33,60 | R\$ 100,80 |
| 25 | Tecido TNT Azul gramatura 40 - Largura 1,40, Rolo 50mt | RL | 1 | R\$ 58,98 | R\$ 58,98 | R\$ 48,60 | R\$ 48,60 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 | R\$ 62,00 | R\$ 62,00 |
| 26 | Adaptador Benjamin Tomada T Padrão Novo Antigo Colorido 3p/2 | un | 5 | R\$ 7,99 | R\$ 39,95 | R\$ 14,90 | R\$ 74,50 | R\$ 5,90 | R\$ 29,50 | R\$ 12,00 | R\$ 60,00 | R\$ 6,00 | R\$ 30,00 |
| 27 | Percevejo Aço Latonado CX. C/ 100 Und | Cx | 5 | R\$ 1,31 | R\$ 6,55 | R\$ 1,89 | R\$ 9,45 | R\$ 2,29 | R\$ 11,45 | R\$ 2,50 | R\$ 12,50 | R\$ 3,00 | R\$ 15,00 |
| 28 | Papel Cartão Laminado 240g nas cores rosa,verde,amarelo,azul | Flh | 100 | R\$ 1,43 | R\$ 143,00 | R\$ 0,90 | R\$ 90,00 | R\$ 1,72 | R\$ 172,00 | R\$ 1,40 | R\$ 140,00 | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 29 | Cola de isopor c/1000 ml | LT | 2 | R\$ 14,45 | R\$ 28,90 | R\$ 19,80 | R\$ 39,60 | R\$ 26,45 | R\$ 52,90 | R\$ 25,00 | R\$ 50,00 | R\$ 30,00 | R\$ 60,00 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|----|----|-----------------|-----------------|-----------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|------------|--------------|-----------------|
| 30 | Cola Branca c/1000 ml | LT | 2 | R\$ 6,46 | R\$ 12,92 | R\$ 9,90 | R\$ 19,80 | R\$ 8,62 | R\$ 17,24 | R\$ 7,00 | R\$ 14,00 | R\$ 7,00 | R\$ 14,00 |
| 31 | Pistola Elétrica De Cola Quente | un | 5 | R\$ 12,63 | R\$ 63,15 | R\$ 9,80 | R\$ 49,00 | R\$ 11,50 | R\$ 57,50 | R\$ 13,00 | R\$ 65,00 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 |
| 32 | Bastão de cola quente fina | un | 20 | R\$ 0,46 | R\$ 9,20 | R\$ 0,66 | R\$ 13,20 | R\$ 0,45 | R\$ 9,00 | R\$ 0,50 | R\$ 10,00 | R\$ 0,70 | R\$ 14,00 |
| 33 | Papel contacto c/ 25m transparente | RL | 2 | R\$ 47,99 | R\$ 95,98 | R\$ 51,90 | R\$ 103,80 | R\$ 51,75 | R\$ 103,50 | R\$ 47,00 | R\$ 94,00 | R\$ 52,00 | R\$ 104,00 |
| 34 | Caneta esferográfica 0.8mm cristal fina azul 856432 CX 50 UN | Cx | 2 | R\$ 44,90 | R\$ 89,80 | R\$ 18,90 | R\$ 37,80 | R\$ 49,00 | R\$ 98,00 | R\$ 33,00 | R\$ 66,00 | R\$ 44,00 | R\$ 88,00 |
| 35 | Corretivo líquido 18 ml água 878596 CX 12 UN | Cx | 2 | R\$ 18,00 | R\$ 36,00 | R\$ 12,10 | R\$ 24,20 | R\$ 12,65 | R\$ 25,30 | R\$ 17,00 | R\$ 34,00 | R\$ 14,50 | R\$ 29,00 |
| 36 | Molha Dedo 12g Ref.999.3 12 Unidades | Pc | 1 | R\$ 23,28 | R\$ 23,28 | R\$ 4,90 | R\$ 4,90 | R\$ 27,60 | R\$ 27,60 | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 | R\$ 26,00 | R\$ 26,00 |
| 37 | Papel Diplomata Branco Liso A4 180g 50 Folha | Pc | 1 | R\$ 11,00 | R\$ 11,00 | R\$ 14,60 | R\$ 14,60 | R\$ 12,65 | R\$ 12,65 | R\$ 14,00 | R\$ 14,00 | R\$ 16,00 | R\$ 16,00 |
| 38 | Jarra Plástica transparente Com Tampa 3 Litros | un | 3 | R\$ 9,90 | R\$ 29,70 | R\$ 8,90 | R\$ 26,70 | R\$ 8,80 | R\$ 26,40 | R\$ 14,00 | R\$ 42,00 | R\$ 12,50 | R\$ 37,50 |
| 39 | Garrafa térmica para café 1litro | un | 2 | R\$ 23,90 | R\$ 47,80 | R\$ 9,90 | R\$ 19,80 | R\$ 21,59 | R\$ 43,18 | R\$ 33,00 | R\$ 66,00 | R\$ 44,00 | R\$ 88,00 |
| 40 | Leiteira em Aço Inox 1,5 | un | 2 | R\$ 58,00 | R\$ 116,00 | R\$ 18,90 | R\$ 37,80 | R\$ 18,00 | R\$ 36,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 42,00 | R\$ 84,00 |
| 41 | Bacia Plástica 50 Litros Reforçada | un | 5 | R\$ 29,00 | R\$ 145,00 | R\$ 34,00 | R\$ 170,00 | R\$ 28,00 | R\$ 140,00 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 | R\$ 33,00 | R\$ 165,00 |
| 42 | Bacia Plástica 30 Litros Reforçada | un | 3 | R\$ 24,00 | R\$ 72,00 | R\$ 29,90 | R\$ 89,70 | R\$ 17,50 | R\$ 52,50 | R\$ 30,00 | R\$ 90,00 | R\$ 18,00 | R\$ 54,00 |
| 43 | Freezer 1 Porta, 305 Litros, Horizontal - CHA31EB Largura: 98,00 cm Altura: 97,30 cm | un | 1 | 1899,00 | R\$ 1.899,00 | 2.360,00 | R\$ 2.360,00 | 2124,00 | R\$ 2.124,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 1.940,00 | R\$ 1.940,00 |
| Total de Itens 43 | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | 6.042,20 | 6.743,58 | | | 5.205,57 | | 3.539,10 | | | 7.287,00 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.091 , de data 03/07/2017, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas:, PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME: Com o valor global de R\$ 457,61(Quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos). M.S.FEITOSA, Com o Valor Global de 3.533,85. (Três mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos) F.A.REIS DA COSTA-ME, Com o valor global de R\$ 802.(Oitocentos e dois reais), A.A.C.ROCHA-ME, Com o valor global de R\$ 514,90.(Quinhentos e quatorze reais e noventa centavos)

| | | | | |
|-------------------------------------|-------------------------|--|--|--|
| PRAZO DE ENTREGA: | CONFERIR CONVITE | | | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: | CONFERIR CONVITE | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: | CONFERIR CONVITE | | | |



